1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI VẠN

Số: 131/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Nghi Vạn, ngày 24 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

công trình: Cầu Đống, xóm Lương Đống,

xã Nghi Vạn, huyện Nghi Lộc

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI VẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chúc chính quyền địa

phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng,

thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP

ngày 03/03/2021 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND ngày 05/04/2017 của UBND tỉnh

Nghệ An ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư công trên địa bàn

tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Nghị quyết số 8/NQ-HĐND ngày 4/1/2023 của Hội đồng Nhân dân xã

Nghi Vạn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cầu Đống,

xóm Lương Đống, xã Nghi Vạn, huyện Nghi Lộc;

Căn cứ Quyết định số 1066/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An ngày

18/04/2023 về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng

đầu năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của Ủy ban Nhân dân

xã Nghi Vạn về việc cho phép lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Cầu Đống,

xóm Lương Đống, xã Nghi Vạn, huyện Nghi Lộc;

Theo đề nghị của bộ phận Địa chính - Xây dựng UBND xã Nghi Vạn.

QUYẾT ĐỊNH

    Điều 1. Phê duyệt đề cương nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây

dựng công trình: Cầu Đống, xóm Lương Đống, xã Nghi Vạn, huyện Nghi Lộc, với

2

các nội dung sau:

1. Tên công trình: Cầu Đống, xóm Lương Đống, xã Nghi Vạn, huyện Nghi

Lộc.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Nghi Vạn.

3. Nguồn vốn: Theo Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 của UBND

tỉnh Nghệ An về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 10 tháng đầu

năm 2022; nguồn ngân sách xã và huy động nguồn vốn hợp pháp khác.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Nghi Vạn, huyện Nghi Lộc.

5. Nhiệm vụ, phương án khảo sát, lập báo cáo Kinh tế - kỹ thuật:

- Về khối lượng: Theo hồ sơ khối lượng nhiệm vụ khảo sát xây dựng được

chấp thuận.

- Về chi phí lập báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng: Do chưa có giá trị

dự toán chi phí xây dựng công trình nên chi phí lập báo cáo Kinh tế - kỹ thuật là

tạm tính, chi phí này sẽ được duyệt chính thức sau khi có giá trị dự toán chi phí xây

dựng công trình trong bước thiết kế được duyệt.

- Về chế độ, chính sách áp dụng: Theo Quyết định số 4799/QĐ-UBND ngày

23/12/2021 của UBND tỉnh Nghệ An về việc công bố đơn giá khảo sát xây dựng

công trình trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Theo thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày

31/08/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí

đầu tư xây dựng và các chế độ, chính sách hiện hành của nhà nước.

- Kinh phí tạm duyệt:

Bằng số:  115.622.000 đồng

(Bằng chữ: Một trăm mười lăm triệu sáu trăm hai muoi hai nghìn đồng./.)

Trong đó:

                      + Chi phí khảo sát địa hình, địa chất:       61.622.000 đồng

                      + Chi phí lập báo cáo KTKT:        54.000.000 đồng

- Khối lượng và kinh phí trên mới chỉ là dự kiến để làm cơ sở cho công tác

khảo sát, thiết kế. Quá trình thực hiện, UBND xã Nghi Vạn phải căn cứ vào khối

lượng thực tế để nghiệm thu và tính toán kinh phí theo quy định hiện hành.

   Điều 2.

1. Các phòng ban thuộc UBND xã Nghi Vạn căn cứ nhiệm vụ đã được duyệt,

chịu trách nhiệm giám sát công tác khảo sát đúng quy định; căn cứ vào cấp địa

hình, địa chất và khối lượng thực tế thực hiện, nghiệm thu cho bên B theo đúng quy

định hiện hành và chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ đầu tư về tính chính xác

của những khối lượng đó.

2. Giá trị thanh toán phải được rà soát kỹ về sai số học trên cơ sở khối lượng

nghiệm thu thực tế phù hợp với hồ sơ khảo sát, thiết kế được duyệt, đơn giá hợp

đồng để thanh toán.

3

3. Trong quá trình nghiệm thu thanh toán, nếu có vấn đề gì sai khác so với dự

toán được duyệt, các bên liên quan phải báo cáo kịp thời để Chủ đầu tư xem xét

quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND xã, Địa chính - Xây dựng, Tài chính - Kế toán và

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Phan Công Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T10:26:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Công Văn<vanpc@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T10:45:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Vạn<nghivan@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!